



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 035/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDROSSANITÁRIOS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AGNALDO DE LIMA CARVALHO - 03.145.730/0001-79											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UNID.	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DE DESCARGA BRANCO	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 48,78	R\$ 1.951,20	44,65%	R\$ 21,78
6	40,00	UNID.	BÓIA 1/2 PVC PARA CAIXA D'ÁGUA	KRONA	KRONA	R\$ 7,95	R\$ 318,00	R\$ 11,19	R\$ 447,60	28,95%	R\$ 3,24
7	40,00	UNID.	BOLSA EXTERNA PARA VASO SANITÁRIO	KRONA	KRONA	R\$ 6,20	R\$ 248,00	R\$ 8,67	R\$ 346,80	28,49%	R\$ 2,47
12	200,00	UNID.	BUCHA PARA TORNEIRA	HERC	HERC	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 1,14	R\$ 228,00	78,07%	R\$ 0,89
16	20,00	UNID.	CANO DE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 32 MM (6 M)	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 46,80	R\$ 936,00	R\$ 61,68	R\$ 1.233,60	24,12%	R\$ 14,88
17	50,00	UNID.	CANO DE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 40 MM (6 M)	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 77,85	R\$ 3.892,50	16,51%	R\$ 12,85
18	50,00	UNID.	CANO DE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 50 MM (6 M)	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 105,99	R\$ 5.299,50	6,59%	R\$ 6,99
20	500,00	UNID.	CANO SOLDÁVEL CLASSE A ALTA PRESSÃO 20 MM (6M)	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	R\$ 24,18	R\$ 12.090,00	25,97%	R\$ 6,28
21	500,00	UNID.	CANO SOLDÁVEL CLASSE A ALTA PRESSÃO 25 MM (6M)	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 28,52	R\$ 14.260,00	14,10%	R\$ 4,02
22	120,00	UNID.	CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO 110V 4600 W	SINTEX	SINTEX	R\$ 52,50	R\$ 6.300,00	R\$ 66,29	R\$ 7.954,80	20,80%	R\$ 13,79
28	50,00	UNID.	FLANGE PVC SOLDÁVEL 40 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 18,40	R\$ 920,00	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00	25,93%	R\$ 6,44
29	50,00	UNID.	FLANGE PVC SOLDÁVEL 50 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 16,75	R\$ 837,50	R\$ 31,68	R\$ 1.584,00	47,13%	R\$ 14,93
30	300,00	UNID.	JOELHO 20 MM X 1/2 AZUL C/BUCHA DE METAL	KRONA	KRONA	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	32,06%	R\$ 2,35
61	20,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO 150 MM	KRONA	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 61,68	R\$ 1.233,60	27,04%	R\$ 16,68
64	20,00	UNID.	LUVA ROSCA 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 3,08	R\$ 61,60	67,53%	R\$ 2,08
69	50,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO DE ALAVANCA 1/2	AQUAPLUS	AQUAPLUS	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 29,28	R\$ 1.464,00	43,65%	R\$ 12,78
71	100,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 9,84	R\$ 984,00	29,88%	R\$ 2,94
72	100,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 12,01	R\$ 1.201,00	35,05%	R\$ 4,21
73	50,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 32 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50	38,42%	R\$ 8,05
74	50,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 40 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 18,90	R\$ 945,00	R\$ 23,29	R\$ 1.164,50	18,85%	R\$ 4,39
75	50,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 50 MM	UNIFORT	UNIFORT	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50	12,50%	R\$ 3,27
76	200,00	UNID.	SIFÃO P/PIA DUPLA	KRONA	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	R\$ 18,28	R\$ 3.656,00	40,37%	R\$ 7,38
77	200,00	UNID.	SIFÃO P/PIA SIMPLES	KRONA	KRONA	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00	52,28%	R\$ 4,82
80	100,00	UNID.	TAMPÃO ROSCA INTERNA 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00	25,68%	R\$ 0,38
91	50,00	UNID.	TEE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 12,27	R\$ 613,50	19,32%	R\$ 2,37
97	50,00	UNID.	TEE ESGOTO 150 MM CLASSE A	SHIVA	SHIVA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 60,68	R\$ 3.034,00	17,60%	R\$ 10,68
102	200,00	UNID.	TORNEIRA PVC 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,66	R\$ 932,00	24,89%	R\$ 1,16
103	200,00	UNID.	TUBO DE ESGOTO 40 MM (6M), CLASSE A	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	R\$ 39,61	R\$ 7.922,00	28,05%	R\$ 11,11
104	200,00	UNID.	TUBO DE ESGOTO 50 MM, CLASSE A	BELOTUBOS	BELOTUBOS	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 64,28	R\$ 12.856,00	25,33%	R\$ 16,28
105	200,00	UNID.	TUBO DE ESGOTO CLASSE A 100 MM (6M)	BEMOTUBOS	BEMOTUBOS	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 100,28	R\$ 20.056,00	22,22%	R\$ 22,28
106	200,00	UNID.	TUBO DE ESGOTO CLASSE A 150MM (6M)	BEMOTUBOS	BEMOTUBOS	R\$ 248,00	R\$ 49.600,00	R\$ 287,06	R\$ 57.412,00	13,61%	R\$ 39,06
107	200,00	UNID.	TUBO DE ESGOTO CLASSE A 75 MM	BEAOTUBOS	BEAOTUBOS	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	R\$ 99,54	R\$ 19.908,00	27,67%	R\$ 27,54
110	100,00	UNID.	VÁLVULA PARA TANQUE	KRONA	KRONA	R\$ 5,59	R\$ 559,00	R\$ 5,99	R\$ 599,00	6,68%	R\$ 0,40
112	400,00	M	CABO DE REDE LAN	MULTITOC	MULTITOC	R\$ 1,88	R\$ 752,00	R\$ 2,08	R\$ 832,00	9,62%	R\$ 0,20
118	2.000,00	M	CONDUITE CORRUGADO 1	S. MANGUEIRAS	S. MANGUEIRAS	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00	24,05%	R\$ 0,76
121	500,00	UNID.	CONECTOR (PLUG MODULAR RJ45) P/ CABO DE REDE	STORN	STORN	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00	93,70%	R\$ 5,95
143	1.000,00	M	FIO ALUMINIO DUPLEX 10MM2	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 6,07	R\$ 6.070,00	42,34%	R\$ 2,57
151	300,00	M	FIO PARA TELEFONE INTERNO	STE	STE	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 2,17	R\$ 651,00	67,74%	R\$ 1,47
158	200,00	UNID.	INTERRUPTOR CONJUGADO 2 TECLAS COM TOMADA	RADIAL	RADIAL	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00	48,46%	R\$ 11,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
188	50,00	UNID	TERMINAL TUBULAR 16 MMF	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,08	R\$ 54,00	-85,19%	R\$ -0,92
189	50,00	UNID	TERMINAL TUBULAR 6 MMF	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50	-81,82%	R\$ -0,45
193	30,00	UNID	TOMADA PARA TELEFONE EXTERNA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 6,15	R\$ 184,50	R\$ 6,28	R\$ 188,40	2,07%	R\$ 0,13
194	50,00	UNID	TOMADA PARA TELEFONE INTERNA	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 11,49	R\$ 574,50	15,58%	R\$ 1,79
201	10,00	ROLO	ARAME FARPADO 500 M	RURAL	RURAL	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 514,02	R\$ 5.140,20	4,67%	R\$ 24,02
204	30,00	UNID	ARCO DE SEGUETA COM REGULAGEM DE TAMANHO	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 36,01	R\$ 1.080,30	41,68%	R\$ 15,01
205	20,00	M	BARRA DE PARAFUSO ROSQUEADA 1/4	M.B.	M.B.	R\$ 4,55	R\$ 91,00	R\$ 8,18	R\$ 163,60	44,38%	R\$ 3,63
206	20,00	M	BARRA DE PARAFUSO ROSQUEADA 3/16	M.B.	M.B.	R\$ 4,45	R\$ 89,00	R\$ 6,83	R\$ 136,60	34,85%	R\$ 2,38
209	10,00	UNID	BOMBA SAPO	RAYMA	RAYMA	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 393,35	R\$ 3.933,50	40,26%	R\$ 158,35
215	20,00	UNID	BROCA DE AÇO 1/8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 5,54	R\$ 110,80	49,46%	R\$ 2,74
216	20,00	UNID	BROCA DE AÇO 10 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 28,94	R\$ 578,80	62,34%	R\$ 18,04
219	20,00	UNID	BROCA DE AÇO 7MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 10,64	R\$ 212,80	22,93%	R\$ 2,44
221	20,00	UNID	CABO P/ ROLO DE PINTURA	COMPEL	COMPEL	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 17,18	R\$ 343,60	55,18%	R\$ 9,48
224	50,00	UNID	CADEADO 40 MM	LAND	LAND	R\$ 24,35	R\$ 1.217,50	R\$ 42,51	R\$ 2.125,50	42,72%	R\$ 18,16
226	10.000,00	M	CABRO ROLIÇO DE EUCALIPTO SUCUPIRA TRATADO	MAD. CONTRATO	MAD. CONTRATO	R\$ 7,50	R\$ 75.000,00	R\$ 7,19	R\$ 71.900,00	-4,31%	R\$ -0,31
230	100,00	UNID	CAPA PARA CHUVA IMPERMEÁVEL PVC FORRADO COM CAPUZ	POLICAP	POLICAP	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 41,43	R\$ 4.143,00	41,83%	R\$ 17,33
234	10,00	UNID	CHAVE DE FENDA 1/4X5	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 10,93	R\$ 109,30	41,45%	R\$ 4,53
237	10,00	UNID	CHAVE DE FENDA 3/16X6	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,10	R\$ 81,00	R\$ 7,25	R\$ 72,50	-11,72%	R\$ -0,85
239	10,00	UNID	CHAVE DE GRIFO 14	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 53,50	R\$ 535,00	R\$ 70,01	R\$ 700,10	23,58%	R\$ 16,51
245	2.000,00	UNID	CUNHA PARA NIVELADOR DE PORCELANATO	ECOPLASTE	ECOPLASTE	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00	94,26%	R\$ 3,94
259	20,00	UNID	LINHA P/ PEDREIRO 100M	TOP FIO	TOP FIO	R\$ 6,40	R\$ 128,00	R\$ 7,87	R\$ 157,40	18,68%	R\$ 1,47
260	150,00	UNID	LIXA PAREDE 100	TATU	TATU	R\$ 1,25	R\$ 187,50	R\$ 2,78	R\$ 417,00	55,04%	R\$ 1,53
261	150,00	UNID	LIXA PAREDE 150	TATU	TATU	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 9,68	R\$ 1.452,00	85,54%	R\$ 8,28
263	10,00	UNID	MARRETA 1 KG	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,40	R\$ 344,00	R\$ 36,17	R\$ 361,70	4,89%	R\$ 1,77
264	10,00	UNID	MARRETA 1.5 KG	PACETTA	PACETTA	R\$ 45,25	R\$ 452,50	R\$ 42,28	R\$ 422,80	-7,02%	R\$ -2,97
269	20,00	UNID	PÁ DE BICO Nº 4	METISA	METISA	R\$ 42,89	R\$ 857,80	R\$ 40,02	R\$ 800,40	-7,17%	R\$ -2,87
271	60,00	UNID	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	G.B.	G.B.	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,51	R\$ 150,60	20,32%	R\$ 0,51
272	50,00	UNID	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3.5X40	CISER	CISER	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	73,40%	R\$ 0,69
274	10,00	UNID	PÉ DE CABRA	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 60,83	R\$ 608,30	26,02%	R\$ 15,83
276	40,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA 1	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,49	R\$ 99,60	R\$ 3,01	R\$ 120,40	17,28%	R\$ 0,52
278	40,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA 2	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,99	R\$ 199,60	R\$ 4,99	R\$ 199,60	0,00%	R\$ 0,00
280	20,00	UNID	PNEU 3.25X8 P/ CARRINHO DE MÃO	AJAX	AJAX	R\$ 32,50	R\$ 650,00	R\$ 48,01	R\$ 960,20	32,31%	R\$ 15,51
282	10,00	UNID	PROTETOR ANTICORROSIVO (ZARCÃO) 3,6 L	COLORMAX	COLORMAX	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 72,76	R\$ 727,60	3,79%	R\$ 2,76
283	10,00	UNID	PRUMO P/ PEDREIRO	MAX	MAX	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 42,21	R\$ 422,10	31,53%	R\$ 13,31
285	50,00	UNID	RÉGUA PARA PEDREIRO DE ALUMÍNIO 2 M, REFORÇADA, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 2MM	ALUREN	ALUREN	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 61,35	R\$ 3.067,50	34,96%	R\$ 21,45
291	30,00	UNID	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE MULTIUSO 280 G	VEDATUDO	VEDATUDO	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 24,01	R\$ 720,30	6,29%	R\$ 1,51
298	400,00	UNID	TRELIÇA DE AÇO NERVURADO CA-60, BARRA DE 6 METROS.	ACERLOMITAL	ACERLOMITAL	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	R\$ 78,67	R\$ 31.468,00	4,67%	R\$ 3,67
302	20,00	UNID	TRENA/FITA MÉTRICA 5M	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 12,45	R\$ 249,00	R\$ 15,67	R\$ 313,40	20,55%	R\$ 3,22
306	20,00	UNID	MANGUEIRA PRETA EXTRUSADA ALTA QUALIDADE, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, GOTEJAMENTO, MICRO-IRRIGAÇÃO, TRANSPORTE DE ÁGUA, COMPRESSORES, SISTEMAS PNEUMÁTICOS, SISTEMAS HIDRÁULICOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, QUALQUER APLICAÇÃO EM QUE A CONDIÇÃO EXJA RESISTÊNCIA À PRESSÃO COM FLEXIBILIDADE OU EM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS, - MATERIAL: POLIETILENO (PELBD) - DIÂMETRO INTERNO: 3/4 POLEGADA. - ESPESSURA DA PAREDE: 2,3 MM. - COMPRIMENTO DO ROLO: 50 METROS. - PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 40 MCA / 4,0 BAR. - PRESSÃO IDEAL DE TRABALHO: ATÉ 25 MCA/ 2,5 BAR. - PODE SER ENTERRADA: MÁXIMO 30 CM. - MANGUEIRA LISA SEM FURAÇÃO.	DGT	DGT	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 168,34	R\$ 3.366,80	40,60%	R\$ 68,34
							Subtotal Adjudicado: R\$ 290.568,00		Subtotal Orçado: R\$ 357.558,30	18,74%	R\$ 66.990,30

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	UNID.	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DE DESCARGA CROMADO	DECA	DECA	R\$ 49,95	R\$ 999,00	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80	33,39%	R\$ 25,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	40,00	UNID.	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 MM X 32 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,55	R\$ 102,00	R\$ 2,73	R\$ 109,20	6,59%	R\$ 0,18
13	100,00	UNID.	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COM ENGATE 40CM BRANCO. (1 CAIXA DE DESCARGA ALTA- 2 PARAFUSOS- 2 BUCHAS- 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 40CM- 1 TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA BRANCO.)	CIPLA	CIPLA	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 73,88	R\$ 7.388,00	37,74%	R\$ 27,88
15	100,00	UNID.	CAIXA SIFONADA 150 MM X 185 MM	HERC	HERC	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 37,61	R\$ 3.761,00	14,92%	R\$ 5,61
19	10,00	UNID.	CANO PVC ROSCA 1/2 (6 M)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 96,67	R\$ 966,70	60,69%	R\$ 58,67
23	100,00	BISNAGA	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC 75G	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 7,84	R\$ 784,00	30,48%	R\$ 2,39
51	100,00	UNID.	LUVA ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,71	R\$ 171,00	64,91%	R\$ 1,11
59	20,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO CLASSE A100 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,10	R\$ 122,00	R\$ 12,67	R\$ 253,40	51,85%	R\$ 6,57
66	20,00	UNID.	PINO DE ACIONAMENTO P/ VÁLVULA ORIENTE	ORIENTE	ORIENTE	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 31,59	R\$ 631,80	-26,62%	R\$ -8,41
88	100,00	UNID.	TEE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	54,02%	R\$ 0,94
89	80,00	UNID.	TEE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,15	R\$ 92,00	R\$ 2,18	R\$ 174,40	47,25%	R\$ 1,03
90	80,00	UNID.	TEE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 32 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 312,00	R\$ 7,59	R\$ 607,20	48,62%	R\$ 3,69
98	50,00	UNID.	TEE ESGOTO CLASSE A 75 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 15,59	R\$ 779,50	42,91%	R\$ 6,69
108	50,00	UNID.	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2 COM ACABAMENTO	DECA	DECA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 195,01	R\$ 9.750,50	33,34%	R\$ 65,01
117	10,00	UNID	CHAVE DETECTORA DE TENSÃO	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 72,12	R\$ 721,20	44,54%	R\$ 32,12
124	50,00	UNID	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 32 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 79,34	R\$ 3.967,00	39,50%	R\$ 31,34
126	50,00	UNID	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 60 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 85,66	R\$ 4.283,00	-3,90%	R\$ -3,34
130	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 73,49	R\$ 3.674,50	41,49%	R\$ 30,49
131	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 73,51	R\$ 3.675,50	41,50%	R\$ 30,51
132	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,10	R\$ 405,00	R\$ 16,54	R\$ 827,00	51,03%	R\$ 8,44
133	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,15	R\$ 407,50	R\$ 16,55	R\$ 827,50	50,76%	R\$ 8,40
134	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,15	R\$ 407,50	R\$ 16,53	R\$ 826,50	50,70%	R\$ 8,38
137	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 70/80 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 35,95	R\$ 1.797,50	-30,74%	R\$ -11,05
141	50,00	UNID	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 70 A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 105,02	R\$ 5.251,00	62,86%	R\$ 66,02
142	100,00	M	ELETRODUTO 1 1/4	COFLE	COFLE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 48,33	R\$ 4.833,00	37,93%	R\$ 18,33
164	300,00	UNID	LÂMPADA ECONÔMICA LED 15W PARA BOQUILHA	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 14,94	R\$ 4.482,00	27,04%	R\$ 4,04
165	300,00	UNID	LÂMPADA ECONÔMICA LED 30W PARA BOQUILHA	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 36,02	R\$ 10.806,00	29,21%	R\$ 10,52
166	300,00	UNID	LÂMPADA ECONÔMICA LED 9W PARA BOQUILHA	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	49,95%	R\$ 4,99
167	15,00	UMID	PADRÃO CEMIG 4,5M BIFÁSICO 60 AMPERIES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 1.175,00	R\$ 17.625,00	R\$ 1.273,34	R\$ 19.100,10	7,72%	R\$ 98,34
168	15,00	UMID	PADRÃO CEMIG 4,5M MONOFÁSICO 1 CAIXA 40 AMPERIES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00	R\$ 673,34	R\$ 10.100,10	15,35%	R\$ 103,34
169	15,00	UMID	PADRÃO CEMIG 4,5M MONOFÁSICO 2 CAIXAS 40 AMPERIES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 745,00	R\$ 11.175,00	R\$ 953,35	R\$ 14.300,25	21,85%	R\$ 208,35
170	15,00	UMID	PADRÃO CEMIG 7 M BIFÁSICO 60 AMPERIES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00	R\$ 1.946,66	R\$ 29.199,90	15,24%	R\$ 296,66
171	15,00	UMID	PADRÃO CEMIG 7 M MONOFÁSICO 1 CAIXA 40 AMPERIES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00	R\$ 1.033,34	R\$ 15.500,10	13,87%	R\$ 143,34
172	15,00	UMID	PADRÃO CEMIG 7 M MONOFÁSICO 2 CAIXA 40 AMPERIES	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	R\$ 1.266,68	R\$ 19.000,20	13,16%	R\$ 166,68
176	30,00	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES	MONDIALE	MONDIALE	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 63,68	R\$ 1.910,40	48,18%	R\$ 30,68
177	30,00	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES	MONDIALE	MONDIALE	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00	R\$ 86,68	R\$ 2.600,40	32,05%	R\$ 27,78
180	30,00	UNID	REFLETOR DE LED 30W	ELGIN	ELGIN	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 60,01	R\$ 1.800,30	45,01%	R\$ 27,01
195	20,00	UNID	ABRACADEIR+B194-D280A 150 MM	NYLON	NYLON	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 48,34	R\$ 966,80	85,73%	R\$ 41,44
198	6,00	UNID	ALICATE PARA NIVELADOR DE PORCELANATO	NIVELAR	NIVELAR	R\$ 31,00	R\$ 186,00	R\$ 66,66	R\$ 399,96	53,50%	R\$ 35,66
200	50,00	UNID	ALVIÃO (CHIBANCA) C/ CABO	MINASUL	MINASUL	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00	R\$ 93,68	R\$ 4.684,00	27,95%	R\$ 26,18
210	30,00	UNID	BROCA CONCRETO 10 MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 10,83	R\$ 324,90	27,05%	R\$ 2,93
211	30,00	UNID	BROCA CONCRETO 12 MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 12,77	R\$ 383,10	21,69%	R\$ 2,77
212	30,00	UNID	BROCA CONCRETO 6 MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,71	R\$ 231,30	22,18%	R\$ 1,71
213	30,00	UNID	BROCA CONCRETO 7 MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 8,22	R\$ 246,60	24,57%	R\$ 2,02
214	30,00	UNID	BROCA CONCRETO 8 MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 9,19	R\$ 275,70	18,39%	R\$ 1,69
222	20,00	UNID	CADEADO 30/32 MM	LAND	LAND	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 29,59	R\$ 591,80	45,93%	R\$ 13,59
228	200,00	M	CALHA DE ZINCO 030	CALHA NORTE	CALHA NORTE	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 29,54	R\$ 5.908,00	22,14%	R\$ 6,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
231	30,00	UNID	CAVADEIRA 1 BOCA REDONDA 7/8 POL. 1,50MT, MACIÇA DE AÇO CARBONO.	MAX	MAX	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 141,34	R\$ 4.240,20	50,47%	R\$ 71,34
232	30,00	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA 2 BOCAS, 120MM COM CABO DE MADEIRA 1200MM	MAX	MAX	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	R\$ 74,01	R\$ 2.220,30	49,33%	R\$ 36,51
233	10,00	UNID	CHAVE DE FENDA 1/4X4	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 11,32	R\$ 113,20	21,38%	R\$ 2,42
238	10,00	UNID	CHAVE DE FENDA 5/16X8	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 13,66	R\$ 136,60	27,53%	R\$ 3,76
242	10,00	UNID	COLA MADEIRA 250 G	APRICOLA	APRICOLA	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,19	R\$ 101,90	1,86%	R\$ 0,19
251	35,00	KG	ELETRODO P/ SOLDA 2,5 MM 60-13	DENVI	DENVI	R\$ 23,00	R\$ 805,00	R\$ 30,51	R\$ 1.067,85	24,61%	R\$ 7,51
255	48,00	UNID	LAMINA PARA ROÇADEIRA 350MM. (2P X350MM X25,4 X2,0)	NAKASA	NAKASA	R\$ 39,90	R\$ 1.915,20	R\$ 43,67	R\$ 2.096,16	8,63%	R\$ 3,77
256	200,00	UNID	GRAFIATO TEXTURA RISCADO BALDE 25KG	PLAST GRILL	PLAST GRILL	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 122,34	R\$ 24.468,00	1,91%	R\$ 2,34
258	50,00	UNID	LIMA CHATA	NORTON	NORTON	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 16,16	R\$ 808,00	13,37%	R\$ 2,16
262	5,00	UNID	MACHADO GRANDE COM CABO	JM	JM	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 107,16	R\$ 535,80	26,28%	R\$ 28,16
266	10,00	UNID	MARRETA 2 KG	TENACE	TENACE	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 55,16	R\$ 551,60	-17,84%	R\$ -9,84
267	15,00	UNID	MARTELO GRANDE	TENACE	TENACE	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 40,01	R\$ 600,15	37,52%	R\$ 15,01
270	200,00	UNID	PARAFUSO (CHUMBADOR) PARABOLT 10MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00	68,59%	R\$ 5,46
275	20,00	UNID	PICARETA COM CABO	MINASUL	MINASUL	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 89,01	R\$ 1.780,20	22,48%	R\$ 20,01
279	100,00	UNID	PNEU MACIÇO PARA CARRINHO MÃO, PNEUS EVA PLUS	COLSON	COLSON	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 74,01	R\$ 7.401,00	43,25%	R\$ 32,01
281	20,00	UNID	PONTEIRO 12	GM	GM	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 17,68	R\$ 353,60	17,99%	R\$ 3,18
286	30,00	UNID	RODA DE CARRINHO DE MÃO	MG	MG	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 30,66	R\$ 919,80	34,77%	R\$ 10,66
289	100,00	UNID	ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 23CM. (INDICAÇÃO: ESMALTE, ÓLEO, VERNIZ E STAIN; SUPERFÍCIE: MADEIRA E SUPERFÍCIES LISAS COMPOSIÇÃO: LÃ DE CARNEIRO	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00	46,14%	R\$ 9,85
290	100,00	UNID	SERRA P/ SEGUETA	NICHOL	NICHOL	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 11,16	R\$ 1.116,00	14,87%	R\$ 1,66
292	200,00	UNID	SUPORTE PARA CALHA	CALHA NORTE	CALHA NORTE	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00	4,69%	R\$ 0,32
293	150,00	UNID	SUPORTE PARA PRATELEIRA 30 CM	OVERTIME	OVERTIME	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 11,68	R\$ 1.752,00	44,35%	R\$ 5,18
294	10,00	UNID	TALHADEIRA 12	GM	GM	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 17,59	R\$ 175,90	14,72%	R\$ 2,59
295	40,00	UNID	TAMBOR PARA FECHADURA DE EMBUTIR	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 35,34	R\$ 1.413,60	37,75%	R\$ 13,34
296	5,00	UNID	TESOURA PARA JARDIM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 42,51	R\$ 212,55	12,96%	R\$ 5,51
297	30,00	UNID	TORQUÊS DE ARMADOR	MG	MG	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90	0,86%	R\$ 0,33
299	20,00	UNID	TRENA/FITA MÉTRICA 50 M	RINO	RINO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 68,51	R\$ 1.370,20	21,18%	R\$ 14,51
300	20,00	UNID	TRENA/FITA MÉTRICA 10 M	RINO	RINO	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 40,85	R\$ 817,00	54,71%	R\$ 22,35
301	20,00	UNID	TRENA/FITA MÉTRICA 20 M	RINO	RINO	R\$ 28,20	R\$ 564,00	R\$ 31,83	R\$ 636,60	11,40%	R\$ 3,63
303	20,00	UNID	TRENA/FITA MÉTRICA 7.5M	RINO	RINO	R\$ 22,40	R\$ 448,00	R\$ 35,54	R\$ 710,80	36,97%	R\$ 13,14
304	1.500,00	M²	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 4.900 CM²	DELTA	DELTA	R\$ 68,00	R\$ 102.000,00	R\$ 103,35	R\$ 155.025,00	34,20%	R\$ 35,35
305	30,00	UNID	MASSA CORRIDA 3,6L	PLAST GRILL	PLAST GRILL	R\$ 31,50	R\$ 945,00	R\$ 53,66	R\$ 1.609,80	41,30%	R\$ 22,16
							Subtotal Adjudicado: R\$ 307.631,20		Subtotal Orçado: R\$ 422.017,82	27,10%	R\$ 114.386,62

Fornecedor : COMERCIAL IPE AMARELO LTDA - 13.808.602/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10,00	UNID	ADAPTADOR 32MM X 3/4	krona	##	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 2,84	R\$ 28,40	11,97%	R\$ 0,34
4	100,00	UNID.	ADAPTADOR ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM X ½"	krona	##	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	53,13%	R\$ 0,68
5	40,00	UNID.	ADAPTADOR ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM X 3/4	krona	##	R\$ 0,80	R\$ 32,00	R\$ 1,68	R\$ 67,20	52,38%	R\$ 0,88
8	40,00	UNID.	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 MM X 20 MM	krona	##	R\$ 0,49	R\$ 19,60	R\$ 1,28	R\$ 51,20	61,72%	R\$ 0,79
9	40,00	UNID.	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 MM X 25 MM	krona	##	R\$ 1,02	R\$ 40,80	R\$ 2,18	R\$ 87,20	53,21%	R\$ 1,16
11	40,00	UNID.	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 MM X 40 MM	krona	##	R\$ 3,30	R\$ 132,00	R\$ 3,87	R\$ 154,80	14,73%	R\$ 0,57
14	100,00	UNID.	CAIXA SIFONADA 100 MM X 100 MM	krona	##	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	33,99%	R\$ 5,38
24	40,00	UNID.	ENGATE 1/2 40 CM	krona	##	R\$ 6,50	R\$ 260,00	R\$ 6,51	R\$ 260,40	0,15%	R\$ 0,01
25	50,00	CX	FITA PARA VEDAÇÃO 50 M	Veda Flon	##	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 8,78	R\$ 439,00	51,03%	R\$ 4,48
26	100,00	UNID.	FLANGE PVC SOLDÁVEL 20 MM	Viqua	##	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	40,72%	R\$ 5,29
27	100,00	UNID.	FLANGE PVC SOLDÁVEL 25 MM	Viqua	##	R\$ 8,40	R\$ 840,00	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00	42,74%	R\$ 6,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	300,00	UNID.	JOELHO 25 MM X 1/2 AZUL C/BUCHA DE METAL	Krona	##	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00	R\$ 8,14	R\$ 2.442,00	37,35%	R\$ 3,04
32	300,00	UNID.	JOELHO 25 MM X 3/4 AZUL C/BUCHA DE METAL	Krona	##	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00	R\$ 8,64	R\$ 2.592,00	31,13%	R\$ 2,69
33	400,00	UNID.	JOELHO ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM	Krona	##	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 1,28	R\$ 512,00	60,94%	R\$ 0,78
34	300,00	UNID.	JOELHO ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	Krona	##	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,73	R\$ 519,00	53,76%	R\$ 0,93
35	40,00	UNID.	JOELHO ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 32 MM	Krona	##	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 3,44	R\$ 137,60	27,33%	R\$ 0,94
36	40,00	UNID.	JOELHO ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 40 MM	Krona	##	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 4,74	R\$ 189,60	-3,38%	R\$ -0,16
37	40,00	UNID.	JOELHO ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 50 MM	Krona	##	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 5,72	R\$ 228,80	14,34%	R\$ 0,82
38	100,00	UNID.	JOELHO COLA E ROSCA MARROM 20 MM X 1/2	Krona	##	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,66	R\$ 266,00	24,81%	R\$ 0,66
39	200,00	UNID.	JOELHO DE ESGOTO 45° 40 MM	Krona	##	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,84	R\$ 568,00	11,97%	R\$ 0,34
40	200,00	UNID.	JOELHO DE ESGOTO 90 ° 50 MM	Krona	##	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 4,94	R\$ 988,00	43,32%	R\$ 2,14
41	200,00	UNID.	JOELHO DE ESGOTO 90° 40 MM	Krona	##	R\$ 1,19	R\$ 238,00	R\$ 2,68	R\$ 536,00	55,60%	R\$ 1,49
42	200,00	UNID.	JOELHO DE ESGOTO CLASSE A 45° 100 MM	Krona	##	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00	14,34%	R\$ 1,39
43	200,00	UNID.	JOELHO DE ESGOTO CLASSE A 90° 100 MM	Krona	##	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00	R\$ 8,77	R\$ 1.754,00	31,81%	R\$ 2,79
44	50,00	UNID.	JOELHO DE ESGOTO CLASSE A 90° 150 MM	Multilit	##	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00	R\$ 48,28	R\$ 2.414,00	14,25%	R\$ 6,88
45	100,00	UNID.	JOELHO ESGOTO CLASSE A 75MM	krona	##	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 7,65	R\$ 765,00	22,22%	R\$ 1,70
46	100,00	UNID.	JOELHO ROSCA 1/2	Krona	##	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	55,70%	R\$ 1,76
47	60,00	UNID.	LUVA 20 MM X 1/2 AZUL C/BUCHA DE METAL	Krona	##	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 7,11	R\$ 426,60	31,08%	R\$ 2,21
48	60,00	UNID.	LUVA 25 MM X 1/2 AZUL C/BUCHA DE METAL	Krona	##	R\$ 4,95	R\$ 297,00	R\$ 7,81	R\$ 468,60	36,62%	R\$ 2,86
49	20,00	UNID.	LUVA 25 MM X 3/4 AZUL C/BUCHA DE METAL	Krona	##	R\$ 6,40	R\$ 128,00	R\$ 8,70	R\$ 174,00	26,44%	R\$ 2,30
50	200,00	UNID.	LUVA ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM	Krona	##	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,26	R\$ 252,00	36,51%	R\$ 0,46
52	20,00	UNID.	LUVA ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 40 MM	Krona	##	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 5,44	R\$ 108,80	38,42%	R\$ 2,09
53	30,00	UNID.	LUVA ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 50 MM	Krona	##	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 6,12	R\$ 183,60	31,37%	R\$ 1,92
54	40,00	UNID.	LUVA COLA E ROSCA 20 MM X 1/2"	Krona	##	R\$ 1,40	R\$ 56,00	R\$ 3,16	R\$ 126,40	55,70%	R\$ 1,76
55	50,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO 40 MM	Krona	##	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 2,51	R\$ 125,50	44,22%	R\$ 1,11
56	50,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO 50 MM	Krona	##	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 4,64	R\$ 232,00	28,88%	R\$ 1,34
57	50,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO 50 MM X 40 MM	Krona	##	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 3,52	R\$ 176,00	31,82%	R\$ 1,12
58	20,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO CLASSE A 150 MM	Shiva	##	R\$ 25,40	R\$ 508,00	R\$ 39,43	R\$ 788,60	35,58%	R\$ 14,03
60	20,00	UNID.	LUVA DE ESGOTO DE CORRER COM ANEL DE VEDAÇÃO 100 MM	Krona	##	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 22,91	R\$ 458,20	21,87%	R\$ 5,01
62	30,00	UNID	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	Krona	##	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 15,93	R\$ 477,90	50,41%	R\$ 8,03
63	20,00	UNID.	LUVA ESGOTO CLASSE A 75MM	Krona	##	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 9,04	R\$ 180,80	24,78%	R\$ 2,24
65	200,00	UNID.	NIPEL ROSCÁVEL 1/2	Krona	##	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 1,72	R\$ 344,00	44,77%	R\$ 0,77
67	100,00	UNID	REGISTRO DE GAVETA METÁLICO 1/2	Milla	##	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	R\$ 36,26	R\$ 3.626,00	36,71%	R\$ 13,31
68	100,00	UNID	REGISTRO DE GAVETA METÁLICO 3/4	Milla	##	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00	R\$ 41,18	R\$ 4.118,00	34,56%	R\$ 14,23
70	100,00	UNID.	REGISTRO DE PRESSÃO METÁLICO 1/2	Delta	##	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00	R\$ 44,73	R\$ 4.473,00	46,46%	R\$ 20,78
78	100,00	UNID.	TAMPÃO ROSCA EXTERNA 1/2	fortlev	##	R\$ 0,58	R\$ 58,00	R\$ 1,59	R\$ 159,00	63,52%	R\$ 1,01
79	100,00	UNID.	TAMPÃO ROSCA EXTERNA 3/4	fortlev	##	R\$ 0,82	R\$ 82,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	60,39%	R\$ 1,25
81	100,00	UNID.	TAMPÃO ROSCA INTERNA 3/4	Krona	##	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	2,50%	R\$ 0,05
82	100,00	UNID.	TAMPÃO SOLDÁVEL 20 MM	Plastik	##	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	-6,80%	R\$ -0,07
83	100,00	UNID.	TAMPÃO SOLDÁVEL 25 MM	Plastik	##	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,44	R\$ 144,00	9,72%	R\$ 0,14
84	50,00	UNID.	TAMPÃO SOLDÁVEL 40 MM	fortlev	##	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 5,98	R\$ 299,00	28,09%	R\$ 1,68
85	50,00	UNID.	TAMPÃO SOLDÁVEL 50 MM	fortlev	##	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 7,42	R\$ 371,00	2,96%	R\$ 0,22
86	100,00	UNID.	TEE 20 MM X 1/2 AZUL C/BUCHA DE METAL	fortlev	##	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 8,86	R\$ 886,00	15,46%	R\$ 1,37
87	100,00	UNID.	TEE 25 MM X 1/2 AZUL C/BUCHA DE METAL	fortlev	##	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,34	R\$ 934,00	3,64%	R\$ 0,34
92	50,00	UNID.	TEE ALTA PRESSÃO SOLDÁVEL 50 MM	Plastik	##	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 15,01	R\$ 750,50	20,05%	R\$ 3,01
93	100,00	UNID.	TEE COLA E ROSCA MARROM 20 MM X 1/2	fortlev	##	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 4,48	R\$ 448,00	25,22%	R\$ 1,13
94	100,00	UNID.	TEE DE ESGOTO 40 MM	Krona	##	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	30,96%	R\$ 1,39
95	100,00	UNID.	TEE DE ESGOTO 50 MM	Plastik	##	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 8,17	R\$ 817,00	19,22%	R\$ 1,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	100,00	UNID.	TEE ESGOTO 100 MM CLASSE A	Fortlev	##	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 18,11	R\$ 1.811,00	23,25%	R\$ 4,21
99	100,00	UNID.	TEE ROSCA 1/2	Krona	##	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 4,96	R\$ 496,00	47,58%	R\$ 2,36
100	100,00	UNID.	TORNEIRA METÁLICA COMUM 1/2	Milla	##	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	50,78%	R\$ 14,34
101	100,00	UNID.	TORNEIRA METÁLICA CROMADA PARA LAVATÓRIO 1/2	Delta	##	R\$ 46,95	R\$ 4.695,00	R\$ 53,85	R\$ 5.385,00	12,81%	R\$ 6,90
109	100,00	UNID.	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	Krona	##	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00	72,99%	R\$ 11,08
111	50,00	UNID	BASE PARA RELÉ	Qualitronix	##	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 16,27	R\$ 813,50	48,37%	R\$ 7,87
113	1.000,00	UNID	CAIXA DE LUZ 2/4	Mondiale	##	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00	60,36%	R\$ 1,34
114	400,00	UNID	CAIXA DE LUZ 4 /4	Mondiale	##	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00	56,73%	R\$ 2,36
115	50,00	UNID	CAIXA PASSAGEM 15 CM X 15 CM	Mondiale	##	R\$ 13,30	R\$ 665,00	R\$ 23,41	R\$ 1.170,50	43,19%	R\$ 10,11
116	20,00	UNID	CHAVE DE TESTE	FoxLux	##	R\$ 3,75	R\$ 75,00	R\$ 7,94	R\$ 158,80	52,77%	R\$ 4,19
119	2.000,00	M	CONDUITE CORRUGADO 1/2	Jmangueiras	##	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	0,62%	R\$ 0,01
120	2.000,00	M	CONDUITE CORRUGADO 3/4	DGT tubos	##	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00	37,50%	R\$ 0,69
122	100,00	UNID	CONECTOR DE APERTO 35 MM²	Intelli	##	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00	R\$ 21,29	R\$ 2.129,00	39,92%	R\$ 8,50
123	100,00	UNID	CONECTOR DE APERTO 50 MM²	Intelli	##	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00	R\$ 29,36	R\$ 2.936,00	42,81%	R\$ 12,57
125	50,00	UNID	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 40 A	Soprano	##	R\$ 79,98	R\$ 3.999,00	R\$ 81,62	R\$ 4.081,00	2,01%	R\$ 1,64
127	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40 A	JNG	##	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50	R\$ 50,17	R\$ 2.508,50	38,23%	R\$ 19,18
128	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50 A	JNG	##	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00	38,24%	R\$ 19,19
129	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63 A	JNG	##	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00	36,25%	R\$ 18,19
135	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40 A	JNG	##	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 16,84	R\$ 842,00	42,40%	R\$ 7,14
136	50,00	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63 A	JNG	##	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 16,84	R\$ 842,00	42,40%	R\$ 7,14
139	50,00	UNID	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 40 A	Soprano	##	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	R\$ 93,84	R\$ 4.692,00	72,83%	R\$ 68,34
140	50,00	UNID	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 50 A	Soprano	##	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00	R\$ 93,96	R\$ 4.698,00	76,46%	R\$ 71,84
154	100,00	PCT.	GRAMPO TIPO MIGUELÃO, PARA FIXAR FIOS DE 0,5 A 6,00 MM², PACOTE COM 30 UNIDADES	Ribeiro	##	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 5,99	R\$ 599,00	19,87%	R\$ 1,19
156	50,00	UNID	HASTE PARA ATERRAMENTO 2,40 M	Jlobato	##	R\$ 40,95	R\$ 2.047,50	R\$ 57,34	R\$ 2.867,00	28,58%	R\$ 16,39
157	200,00	UNID	INTERRUPTOR CONJUGADO 1 TECLA COM TOMADA	Pluzie	##	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00	R\$ 16,12	R\$ 3.224,00	50,06%	R\$ 8,07
159	200,00	UNID	INTERRUPTOR PARALELO TREE WAY	Pluzie	##	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00	50,92%	R\$ 6,64
160	200,00	UNID	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	Pluzie	##	R\$ 4,93	R\$ 986,00	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00	42,27%	R\$ 3,61
161	200,00	UNID	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS	Pluzie	##	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00	41,87%	R\$ 6,23
162	200,00	UNID	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS	Pluzie	##	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00	R\$ 21,31	R\$ 4.262,00	41,11%	R\$ 8,76
173	200,00	UNID	PLAFON REDONDO COM SOQUETE DE LOUÇA	pluzie	##	R\$ 4,65	R\$ 930,00	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	26,77%	R\$ 1,70
174	100,00	UNID	PLUG FÊMEA	Tramontina	##	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00	23,40%	R\$ 1,13
175	100,00	UNID	PLUG MACHO	Tramontina	##	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 4,84	R\$ 484,00	23,55%	R\$ 1,14
178	30,00	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES	Taf	##	R\$ 23,98	R\$ 719,40	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80	41,74%	R\$ 17,18
181	30,00	UNID	REFLETOR DE LED 60W	Avant	##	R\$ 67,60	R\$ 2.028,00	R\$ 80,02	R\$ 2.400,60	15,52%	R\$ 12,42
182	30,00	UNID	RELÉ FOTOCÉLULA 127V	Corujito	##	R\$ 20,99	R\$ 629,70	R\$ 25,63	R\$ 768,90	18,10%	R\$ 4,64
183	30,00	UNID	RELÉ FOTOCÉLULA 220V	Corujito	##	R\$ 20,99	R\$ 629,70	R\$ 25,84	R\$ 775,20	18,77%	R\$ 4,85
184	20,00	UNID	SENSOR DE PRESENÇA PARA LÂMPADA E27 SOQUETE	Qualitronix	##	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 54,01	R\$ 1.080,20	16,68%	R\$ 9,01
185	100,00	UNID	SOQUETE (BOQUILHA) DE LOUÇA PARA LÂMPADA	Thompson	##	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 4,52	R\$ 452,00	35,84%	R\$ 1,62
186	100,00	UNID	SOQUETE (BOQUILHA) DE PLÁSTICO PARA LÂMPADA	Thompson	##	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,66	R\$ 366,00	18,03%	R\$ 0,66
190	200,00	UNID	TOMADA EXTERNA	radial	##	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	16,69%	R\$ 1,00
191	200,00	UNID	TOMADA INTERNA 10 A	Pluzie	##	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	46,35%	R\$ 4,19
192	200,00	UNID	TOMADA INTERNA 20 A	Pluzie	##	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 10,54	R\$ 2.108,00	53,98%	R\$ 5,69
196	50,00	UNID	ADESIVO PARA VEDAÇÃO DE CALHAS E TELHAS 300 ML / 270G (VEDA CALHA)	Garra	##	R\$ 13,25	R\$ 662,50	R\$ 19,34	R\$ 967,00	31,49%	R\$ 6,09
197	2,00	UNID	ALICATE DE PRESSÃO	MTX	##	R\$ 32,90	R\$ 65,80	R\$ 57,02	R\$ 114,04	42,30%	R\$ 24,12
199	10,00	UNID	ALICATE UNIVERSAL 8	Milla	##	R\$ 18,95	R\$ 189,50	R\$ 45,51	R\$ 455,10	58,36%	R\$ 26,56
202	100,00	ROLO	ARAME RECOZIDO TRANÇADO, BITOLA DE 1,24MM, ROLO DE 1 KG.	Boiadeiro	##	R\$ 22,49	R\$ 2.249,00	R\$ 24,66	R\$ 2.466,00	8,80%	R\$ 2,17
203	50,00	ROLO	ARAME GALVANIZADO 12	Belgo	##	R\$ 22,74	R\$ 1.137,00	R\$ 28,27	R\$ 1.413,50	19,56%	R\$ 5,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
207	20,00	M	BARRA DE PARAFUSO ROSQUEADA 3/8	MB	##	R\$ 10,99	R\$ 219,80	R\$ 14,04	R\$ 280,80	21,72%	R\$ 3,05
208	20,00	M	BARRA DE PARAFUSO ROSQUEADA 5/16	MB	##	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 10,71	R\$ 214,20	27,17%	R\$ 2,91
217	20,00	UNID	BROCA DE AÇO 5/32	Thompson	##	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 5,55	R\$ 111,00	38,74%	R\$ 2,15
218	20,00	UNID	BROCA DE AÇO 6MM	Thompson	##	R\$ 6,30	R\$ 126,00	R\$ 8,69	R\$ 173,80	27,50%	R\$ 2,39
220	20,00	UNID	BROCA DE AÇO 8MM	Thompson	##	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 23,21	R\$ 464,20	58,21%	R\$ 13,51
223	50,00	UNID	CADEADO 35 MM	Stam	##	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50	32,43%	R\$ 10,27
225	50,00	UNID	CADEADO 45 MM	Stam	##	R\$ 27,85	R\$ 1.392,50	R\$ 43,75	R\$ 2.187,50	36,34%	R\$ 15,90
227	10,00	UNID	CAIXOTE PARA MASSA PEDREIRO	Mimaplas	##	R\$ 17,80	R\$ 178,00	R\$ 22,67	R\$ 226,70	21,48%	R\$ 4,87
229	50,00	UNID	CÂMARA DE AR CARRINHO DE MÃO	Uriah	##	R\$ 13,92	R\$ 696,00	R\$ 21,68	R\$ 1.084,00	35,79%	R\$ 7,76
235	10,00	UNID	CHAVE DE FENDA 1/4X6	Thompson	##	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 11,14	R\$ 111,40	13,82%	R\$ 1,54
236	10,00	UNID	CHAVE DE FENDA 1/8X5	Thompson	##	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 7,21	R\$ 72,10	16,78%	R\$ 1,21
240	2,00	UNID	CHAVE DE GRIFO 24	Thompson	##	R\$ 162,00	R\$ 324,00	R\$ 114,51	R\$ 229,02	-41,47%	R\$ -47,49
241	60,00	UNID	COLA EPÓXI 100 G (TIPO DUREPOXI OU SIMILARES)	Polyepox	##	R\$ 6,35	R\$ 381,00	R\$ 9,52	R\$ 571,20	33,30%	R\$ 3,17
243	50,00	KG	CORRENTE 5 MM	Rino agro	##	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 37,34	R\$ 1.867,00	14,30%	R\$ 5,34
244	50,00	KG	CORRENTE 6 MM	Rino agro	##	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 37,34	R\$ 1.867,00	14,30%	R\$ 5,34
246	10,00	UNID	DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTES	Thompson	##	R\$ 10,95	R\$ 109,50	R\$ 15,98	R\$ 159,80	31,48%	R\$ 5,03
247	100,00	UNID	DISCO DE CORTE FINO INOX E FERRO 7 POLEGADAS - 180MM, FURO CENTRAL 22,2MM.	Disflex	##	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 7,54	R\$ 754,00	60,21%	R\$ 4,54
249	100,00	UNID	DISCO PARA MÁQUINA SERRA P/ CONCRETO, CERÂMICA ETC.	Thompson	##	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00	35,25%	R\$ 7,35
250	100,00	UNID	DISCO PARA MÁQUINA SERRA P/ MADEIRA	thompson	##	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	17,60%	R\$ 2,99
252	150,00	PCT	ESPAÇADOR DE CERÂMICA C/50	Ingeplast	##	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,34	R\$ 651,00	30,88%	R\$ 1,34
253	10.000,00	UNID	ESPAÇADOR NIVELADOR 2MM PARA PORCELANATO	Nivelar	##	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00	93,90%	R\$ 3,85
254	10,00	UNID	ESQUADRO P/ PEDREIRO	Thompson	##	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 24,09	R\$ 240,90	48,11%	R\$ 11,59
257	50,00	UNID	LÁPIS DE CARPINTEIRO	Thompson	##	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 2,55	R\$ 127,50	37,25%	R\$ 0,95
265	5,00	UNID	MARRETA 10 KG	Tramontina	##	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00	R\$ 168,35	R\$ 841,75	-63,35%	R\$ -106,65
268	10,00	UNID	MASSA PLÁSTICA 400 G	Massafix	##	R\$ 11,85	R\$ 118,50	R\$ 14,68	R\$ 146,80	19,28%	R\$ 2,83
273	50,00	UNID	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4.8X75	jomarca	##	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 1,23	R\$ 61,50	63,41%	R\$ 0,78
277	40,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA 1/2	condor	##	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 2,35	R\$ 94,00	14,89%	R\$ 0,35
284	20,00	UNID	RASTELO PARA LIXO	Tramontina	##	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 15,68	R\$ 313,60	10,71%	R\$ 1,68
287	1.000,00	UNID	ROLDANAS PARA FIO ELÉTRICO, ISOLADORES PLÁSTICOS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PREGO GALVANIZADO	Ribeiro	##	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,71	R\$ 710,00	-26,76%	R\$ -0,19
288	300,00	UNID	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA; COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIÉSTER; ALTURA DA LÃ: 68MM	condor	##	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00	-28,54%	R\$ -2,82
							Subtotal Adjudicado: R\$ 107.371,80		Subtotal Orçado: R\$ 197.926,61	45,75%	R\$ 90.554,81

Fornecedor : ELETROCOSTALTA - 32.903.196/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
138	50,00	UNID	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 60 A	SOPRANO	NEMA	R\$ 123,90	R\$ 6.195,00	R\$ 135,59	R\$ 6.779,50	8,62%	R\$ 11,69
144	1.000,00	M	FIO ALUMINIO DUPLEX 16MM2	MEGATROM	DUPLEX	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00	R\$ 7,21	R\$ 7.210,00	31,07%	R\$ 2,24
155	100,00	ROLO	FITA ISOLANTE 20 M	NORTON	NORTON	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	38,85%	R\$ 2,98
163	300,00	UNID	LÂMPADA ECONÔMICA LED 12W PARA BOQUILHA	KIAN	LED	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00	26,95%	R\$ 3,28
179	30,00	UNID	REFLETOR DE LED 100W	MINI FLOODLIGHT	QBC QUALITY	R\$ 65,09	R\$ 1.952,70	R\$ 106,34	R\$ 3.190,20	38,79%	R\$ 41,25
187	50,00	UNID	TERMINAL TUBULAR 10 MMF	GC	E6012	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 0,87	R\$ 43,50	-72,41%	R\$ -0,63
248	100,00	UNID	DISCO PARA MÁQUINA SERRA MÁRMORE P/ CORTAR FERRO	THOMPSON	FINO	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,68	R\$ 568,00	38,38%	R\$ 2,18
							Subtotal Adjudicado: R\$ 16.678,70		Subtotal Orçado: R\$ 22.209,20	24,90%	R\$ 5.530,50

Fornecedor : USIFER TERMO CONEXÕES LTDA - 21.867.049/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
145	100,00	ROLO	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM² X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	5,00%	R\$ 6,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
146	100,00	ROLO	FIO FLEXÍVEL 10 MMF X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 708,00	R\$ 70.800,00	R\$ 710,00	R\$ 71.000,00	0,28%	R\$ 2,00
147	100,00	ROLO	FIO FLEXÍVEL 16 MMF X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 1.107,00	R\$ 110.700,00	R\$ 990,00	R\$ 99.000,00	-11,82%	R\$ -117,00
148	100,00	ROLO	FIO FLEXÍVEL 2,5 MMF X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 181,00	R\$ 18.100,00	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	4,74%	R\$ 9,00
149	100,00	ROLO	FIO FLEXÍVEL 4,0 MMF X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 282,00	R\$ 28.200,00	R\$ 282,00	R\$ 28.200,00	0,00%	R\$ 0,00
150	100,00	ROLO	FIO FLEXÍVEL 6 MMF X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 411,00	R\$ 41.100,00	R\$ 661,00	R\$ 66.100,00	37,82%	R\$ 250,00
152	100,00	ROLO	FIO PARALELO 2,5 MMF X 100 M	CONDEX/CONDUMIG	FIO FLEX	R\$ 368,00	R\$ 36.800,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	8,00%	R\$ 32,00
153	50,00	ROLO	FITA AUTO FUSÃO 3 M	DECORLUX	FITA AUTO FUSÃO	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 16,35	R\$ 817,50	44,95%	R\$ 7,35
							Subtotal Adjudicado: R\$ 317.550,00		Subtotal Orçado: R\$ 336.117,50	5,52%	R\$ 18.567,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 1.039.799,70	R\$ 1.335.829,43	22,16%	296.029,73

Carmésia - Minas Gerais, 21 de Junho de 2022

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
PREGOEIRO